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اســامی رتبه‌های تک رقمی کنکور 
سراسری ســال ۱۴۰۳ در روزهای اخیر 
اعلام شد. این خبر اما در کنار آماری که 
نشان می‌داد سهم مدارس دولتی در این 
میانه چقدر تنک بوده است، واکنش‌های 
فراوانی برانگیخت و نظرها را به ســمت 
کیفیت آموزشــی در این مدارس جلب 

کرد.
آمارها نشــان می‌دهد که تنها هفت 
درصد یعنــی ۲ نفر از ۳۰ نفــر رتبه برتر 
کنکور در مدارس دولتی درس خوانده‌اند. 
درصدی که احتمالا می‌توان آن را به سهم 
این دانش‌آموزان در تصاحب صندلی‌های 

دانشگاه‌های معتبر کشور نیز تعمیم داد.
در این آمار 73 درصد برترین‌های 3 
گروه اصلی کنکور، سمپادی و سایر آنها 
هم از مدارس غیرانتفاعی هستند. جالب یا 
شاید بهتر است بگوییم تاسف‌برانگیز این 
است که با وجود ســهم قابل توجه 27.5 
درصدی تهرانی‌ها از برترین‌های کنکور 
امســال، عملا حتی یک برگزیده نیز از 
مدارس دولتی در استان تهران نتوانسته 
بود خــودش را در میــان برترین‌های 
این 3 گــروه جای دهنــد. موضوعی که 
نشان می‌دهد؛ شــرایط نابرابر مدارس 
که نخســتین ایراد بر پیکره نام آموزشی 
کشور اســت در تهران خود را به تمامی 

نشان داده است.

وضعیت وخیم مدارس دولتی 
در تهران

اگر ساکن تهران باشــید و فرزندتان 
هم در یکی از مــدارس دولتی تحصیل 
کند، احتمالا می‌دانید؛ هر کلاس چیزی 
حول و حوش 40 دانش‌آموز در خود جای 
داده است. این در حالی است که ممکن 
اســت در مقاطعی هم تجربــه مدارس 
دو شیفته را از ســر گذرانده باشید. این 
شــلوغی و ازدحام قطعا بار آموزشی را به 
شکل محسوسی کم می‌کند. بگذریم از 
اینکه کلاس‌های ورزش در اغلب مدارس 
دولتی به دلیــل نبود معلــم مربوطه یا 

امکانات تعطیل اســت و آزمایشگاه‌ها و 
موارد عملی دروس هم سال‌هاســت که 
به خاطره‌ها سپرده شــده؛ چرا که تهیه 
این امکانات نیاز به بودجه‌‌ای دارد که در 
اختیار مدارس دولتی؛ مخصوصا در شهر 
تهران قرار نمی‌گیرد. در این میان حتی 
بیشتر مدارس دولتی برای چاپ کارنامه یا 
چاپ برگه‌های امتحانی دانش‌آموزان هم 
دست به دامان اولیا می‌شوند و کلاس‌های 
فوق‌برنامه و خصوصی هــم هزینه‌های 
زیادی روی دست خانواده‌ها می‌گذارد. 
واضح است که خروجی این شرایط به جز 
موارد استثنایی چندان مطلوب نیست. 
نگاهی به آمار قبولی‌های کنکور به خوبی 

موید این ادعاست. 

افت کیفیت ‌علمی در مدارس ایران
تنها مقایسه نتایج کنکور سال گذشته 
که سهم دولتی‌ها در میان رتبه‌های برتر 
کنکور هشت درصد بوده، نشان می‌دهد 
روند رو بــه نزول وضعیت آموزشــی در 
مدارس دولتی مدتی است که آغاز شده و 

ادامه خواهد داشت. 
در چنین شرایطی یکی از مواردی که 
در سال‌های اخیر فعالان صنفی آموزش 
نگران آن هســتند افت شــدید کیفیت 

آموزش در مدارس ایران است. 
بررسی‌ها نشــان می‌دهد که هرچند 
ســوادآموزی در ایران روند رو به رشدی 
داشــته، اما کیفیت مناســبی نداشته 
اســت، به‌طوری‌که دانش‌آموزان ایرانی 
در آزمون‌های بین‌المللــی در رده‌های 
پایین در بین کشــورهای مختلف دنیا 
قرار دارند. ســطح پایین استانداردهای 
مدارس و کیفیت معلمــان در کنار عدم 
توجه کافی به آموزش پیش از دبستان و 
مناسب نبودن محیط خانه برای آموزش 
کودکان از علل اصلی سطح پایین کیفیت 
آموزش در ایــران اســت. در این میان 
آموزش و پرورش هر روزه در حال افزایش 
شمار مدارس غیردولتی و سمپاد است و 
از شمار مدارس دولتی خود می‌کاهد و با 
سیاست کاستن از امکانات مدارس دولتی 
خانواده‌ها را به سمت مدارس غیردولتی 
هل می‌دهد. در این میــان در دهه‌های 
اخیر اغلب خانواده‌ها به خوبی دریافته‌اند 
که مســیر تحصیل در مدارس دولتی به 
ندرت به سمت دانشگاه‌های معتبر ختم 

می‌شود.

توسعه زیر سایه مولدسازی 
بی‌معنی است

براســاس اعــام وزارت آمــوزش ‌و 
‌پرورش، بیش از 16.5 میلیون دانش‌آموز 
کشور در حدود صد هزار مدرسه دولتی 
در حال آموزش هســتند. در این میان 
اما بســیاری از کارشناســان این شمار 
مدرسه را برای این تعداد دانش‌آموز اندک 
می‌دانند و معتقدنــد، آموزش‌وپرورش 
نیازمند توســعه زیربناهای آموزشــی 

خود است. 
با این حال نه تنها اقدامات برای ساخت 
مدرسه سرعت چندانی ندارد که برخی 

مدارس نیز به بهانه فرسودگی از دسترس 
خارج می‌شوند. 

از سوی دیگر اواخر ســال 1401 نیز 
طرح »مولد‌سازی«، در همان نخستین 
گام‌هایش شائبه دست‌درازی به مدارس 
دولتی را قوت بخشــید و ایــن نگرانی را 
ایجاد کرد که از شمار این مدارس باز هم 

کم شود.
این موضوعات سبب شده که فضاهای 
آموزشــی، مخصوصــا در شــهرهای 
بزرگی مثــل تهران کم و کمتر شــده و 
در عوض مــدارس غیرانتفاعــی در این 
مناطق رشد کند. رشد شــمار مدارس 
غیرانتفاعی در اغلــب مواقع تنها به افت 
هر چه بیشتر مدارس دولتی منجر شده 
اســت. در همین تهران اغلــب مدارس 
دولتی بــا جمعیتی بســیار بیش از حد 
استاندارد و با امکانات حداقلی و با کمک 
اولیا به حیــات خود ادامــه می‌دهند و 
کیفیت آموزشــی در آنها بــه حدی کم 
است که اغلب اولیا مجبورند هزینه‌های 
فراوانی را برای کلاس‌هــای فوق‌برنامه 
 ورزشــی هنری و علمی فرزندانشــان 

پرداخت کنند.

افت تحصیلی دانش‌آموزان و 
دلایل آن

محاسبه میانگین نمرات امتحان نهایی 
کشور یکی از شاخص‌های ارزیابی عملکرد 
دانش‌آموزان در نظام آموزشی است. این 
در حالی است که وضعیت در چند سال 
اخیر در کشــور به شــدت نگران‌کننده 
بوده اســت به طوری کــه چندی پیش 
محســن زارعی، رئیس مرکز سنجش و 
ارزیابی کیفیت آموزش و پرورش اعلام 

کرد که در رشته علوم تجربی، میانگین 
معدل دانش‌آموزان ۱۲، در رشته ریاضی 
فیزیک ۱۱.۸۲ و در علوم انسانی به ۹.۱۳ 

رسیده است.

وحیده سیرتی، کارشناس آموزشی 
در خصوص افت تحصیلی دانش‌آموزان 
به »توســعه ایرانی« می‌گوید: »ارتباط 
مدرسه با تمام ساحت‌های زندگی واقعی 
و اقتضائات دنیای مدرن از جمله جامعه، 
کتابخانــه، طبیعت، مــزارع، جنگل‌ها، 
رودها، کوه‌ها، دشت‌ها، معادن، کارخانه‌ها 
و کارگاه‌ها، هنــر، ادبیات، موســیقی، 
ورزش، آزمایشــگاه فیزیک، شــیمی، 
زیست‌شناسی، محیط زیست جغرافی، 
پزشــکی و ده‌ها مورد دیگر قطع شده و 
جای تک تک آنها در آموزش و پرورش ما 

به شدت خالی است«.

او معتقد است این گسست در مدارس 
دولتی بــه حد اعلای خود رســیده و در 
چنین شــرایطی نمی‌توان توقع داشت 

خروجی مدارس دولتی درخشان باشد.
 او می‌افزاید: »دود کمبــود معلم در 
درجه اول به چشم مدارس دولتی می‌رود. 
دود بودجه اندک این وزارتخانه در درجه 
اول به چشــم دانش‌آموزان این مدارس 
می‌رود. در واقع آموزش رایگان در کشور 

مدت‌هاست ذبح شده است«.
ســیرتی می‌گویــد: »کم کــردن از 
ســهم بی‌صداترین طبقه جامعه یعنی 
دانش‌آموزان که در واقع بایــد آنها را در 
دسته کودک و نوجوان طبقه‌بندی کرد، 
آســان‌ترین راه از منظــر دولتمردان و 
سیاستگذاران است. اما فراموش می‌کنیم 
که دست‌درازی به حق این گروه، چه آثار 

زیانباری بر آینده کشور دارد«.
به عقیده این کارشــناس آموزشــی 
عملکرد مسئولان در نظام آموزشی آینه 
تمام نمای بی‌عدالتی اســت و خروجی 
آن هر ساله در قبولی‌های کنکور خود را 

نشان می‌دهد.

وضعیت ترک تحصیل در ایران
اما تمام ماجــرا بــه قبولی‌های کم 
کنکور ختم نمی‌شود. باوجود شعارهای 
همیشــگی درباره عدالت آموزشــی و 
پوشــش کامل تحصیلی در کشور، روند 
ترک تحصیل و بازماندگــی از آموزش 
همچنــان صعــودی اســت. تازه‌ترین 
آمار‌های اعلام شده از ســوی مرکز آمار 
ایران نشــان می‌دهد که سال تحصیلی 
گذشته بیش از ۹۲۹ هزار نفر از تحصیل 

بازماندند.

در این میان نرخ جذب بســیار ناچیز 
کودکان بازمانده از آموزش در کنار تعداد 
بالای ترک تحصیلی سالانه، سبب شده 
تا روند بازماندگانــی از تحصیل در نظام 

آموزش و پرورش رو به رشد باشد.

نابرابری از کجا آغاز شد؟
»دولت موظف است وسایل آموزش 
وپرورش رایــگان را برای همــه ملت تا 
پایان دوره متوسطه فراهم سازد و وسائل 
تحصیلات عالی را تا سرحد خودکفائی 
کشــور به طور رایگان گسترش دهد.« 
این جمله اصل ۳۰ قانون اساسی است و به 
صراحت وظیفه دولت در آموزش و پرورش 
عمومی را روشن می‌کند؛ وظیفه‌ای که 
البته در طول چهار دهه به مرور کمرنگ 
شده و حالا این مدارس پولی هستند که 
در ایران خدمات آموزشــی با کیفیت به 
دانش‌آموزان ارائه می‌کنند و بیش از ۹۰ 
درصد رتبه‌های برتر کنکور )زیر ۳ هزار( 

نیز به این مدارس تعلق دارد. 
در حالی که آموزش و پرورش باید در 
راســتای تعدیل نابرابری‌های اجتماعی 
حرکت کند در ایران این روند برعکس شد 
و شکاف و ناعدالتی اجتماعی در آموزش 

و پرورش روندی فزاینده داشته است.
این روزها در حالی سیاســتگذاران از 
فرزندآوری ســخن می‌گویند که به نظر 
نمی‌رسد دغدغه‌ای در خصوص وضعیت 
اسفبار آموزش در کشــور داشته باشند. 
آموزشــی که تنها صندلی‌های بیشتر و 
بهتر را در اختیار شهروندان ثروتمندی 
می‌گــذارد که درصــد بســیار کمی از 
جمعیت کشــور را به خــود اختصاص 

می‌دهند.

معاون علمی ریاست‌جمهوری به نقل از پزشکیان
بحث اینترنت در حال حل است

معــاون علمی ریاســت 
جمهوری گفت: خوشبختانه 
رئیس‌جمهــور گفته بحث 
اینترنت در حال حل اســت و 
با این پیگیری‌ها و تحقق آن، 
دیگر اینترنت طبقاتی وجود 
نخواهد داشت. حسین افشین، در نشست خبری دومین دوره 
جایزه ملی فناوری، افزود: تسهیلاتی برای ارائه اینترنت بدون فیلتر 

برای کسانی که عضو پارک پردیس هستند، وجود دارد.
    

وزیر علوم:
پرونده جذب‌های اخیر دانشگاه‌ها 

مجدد بررسی می‌شود
وزیر علوم از بررسی مجدد 
پرونــده جذب‌هــای اخیر 
دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی 
خبر داد و گفت: در این زمینه 
بر اساس قانون تصمیم‌گیری 
خواهد شد.  حسین سیمایی 
صراف ضمن بیان این مطلب اظهار کرد: حتما باید بررسی شود تا 
ببینیم اخیرا در خصوص جذب و جابجایی اعضای هیات علمی و 
کارکنان دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی چه اتفاقاتی افتاده است و در 
صورت مشاهده تخلف برخورد خواهد شد. وزیر علوم در گفت و 
گو با ایسنا خاطرنشان کرد: بر اساس بخشنامه صادر شده از سوی 
معاون اسبق ریاست جمهوری هر گونه جذب و استخدام در فاصله 
انتقال بین دو دولت تا استقرار دولت جدید)چهاردهم( ممنوع 
بود، بر این اساس دانشگاه‌ها اجازه جذب یا اخراج نیرو را نداشتند.

    
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ:

 برخی سارقان فقط به دلیل شرایط 
اقتصادی دست به سرقت می‌زنند

رئیس پلیس آگاهی تهران 
بزرگ معتقد اســت که بهبود 
شــرایط اقتصادی، در کاهش 
آمار وقوع سرقت‌ها موثر است. 
به گزارش ایسنا، ر علی ولیپور 
گودرزی گفت: عوامل مختلفی 
روی افزایش یا کاهش سرقت‌ها تاثیر گذارند که یکی از آنها وضعیت 
اقتصادی است که در این‌باره دولت‌ها می‌توانند در زمینه بهتر شدن 
شرایط موثرتر عمل کنند.  وی افزود: در واقع هرچه وضعیت اقتصادی 
بهتر شود؛ قطعا میزان جرائم کاهش می‌یابد. در واقع برخی سارقان 
فقط به خاطر شرایط اقتصادی دست به سرقت می‌زنند که اگر شرایط 
بهتر شود تعداد این افراد کم می‌شود.  رئیس پلیس آگاهی تهران 
بزرگ ادامه داد: اگر این افراد از چرخه سرقت حذف شوند؛ پلیس وقت 
خود را برای مبارزه با سارقان حرفه‌ای صرف می‌کند. در واقع عده‌ای 
هستند که سرقت یا هر جرم دیگری مانند جعل و کلاهبرداری، شغل 

آنها شده است که پلیس می‌تواند بهتر با آنها مبارزه کند.
    

تصادف اتوبوس زائران پاکستانی با تریلی 
در زاهدان 50 مصدوم برجای گذاشت

در پی برخــورد اتوبوس 
زائران پاکســتانی بــا تریلی 
در کیلومتــر ۵۰ محور فهرج 
- زاهدان، در شــرق اســتان 
کرمان ۵۰ نفر مصــدوم و به 
مراکز درمانی منتقل شدند.  
به گزارش تسنیم حدود ساعت 06:45 صبح دیروز این حادثه رخ 
داد و   مصدومان به کمک عوامل اورژانس و دو تیم امداد و نجات 
هلال احمر رهاسازی و به بیمارستان پاستور بم انتقال داده شدند.  
اتوبوس حادثه‌دیده حامل زائران پاکستانی اربعین حسینی بود 

که در مسیر بازگشت قرار داشتند.
    

75 درصد بیماران تب دنگی 
بدون علامت هستند

تب دانگ یک بیماری تب 
دار ویروســی است که توسط 
گزش پشه روزگز به نام آئدس 
منتقل می‌شــود و تشخیص 
قطعی این بیماری با آزمایش 
خون میّسر است. به گزارش 
مهر در دوره نقاهت و پس از بهبــودی از بیماری نباید بلافاصله 
فعالیت‌ها و ورزش‌های سنگین آغاز شــود. در این گزارش آمده 
است که از هر ۴ نفر مبتلا به بیماری تب دانگ، ۳ نفر بدون علامت یا 
با علائم بسیار خفیف هستند. همچنین مدت زمان بیماری در افراد 
مختلف، متفاوت است و می‌تواند از ۴ تا ۱۴ روز طول بکشد. بسیاری 
از بیماران با خود مراقبتی در منزل و استراحت و درمان‌های ساده 
خانگی بهبود می‌یابند. متخصصان معتقدند که پرهیز از مصرف 
داروهایی ماننــد ایبوپروفن )ادویل و ژلوفن(، آســپرین، نوافن، 
دیکلوفناک، ناپروکسن و مفنامیک اسید باید مورد توجه جدی 
قرار گیرد چراکه در این بیماری ممکن است باعث خونریزی شود.

    
96 درصد متقاضیان فرزندخواندگی، 
خواهان کودک سالم زیر 5 سال هستند

معاون توســعه مدیریت و 
منابع سازمان بهزیستی کشور 
گفت: درخواســت نود درصد 
خانواده‌هــای متقاضی برای 
پذیرش کودک زیر ۵ ســال، 
عامل طولانی شــدن مدت 
انتظار در روند فرزندخواندگی آنهاست. به گزارش ایلنا، علیرضا 
انجلاسی گفت: در فرایند فرزندخواندگی، خانواده‌های متقاضی 
ابتدا با مراجعه به سامانه ملی فرزندپذیری، اطلاعات ابتدایی مورد 
نیاز را ثبت می‌کنند و پس از مصاحبه ابتدایی و بازدید مددکاری 
در مرحله بعدی در صورت وجود کودک مــورد نظر خانواده، به 
مشاور روانشــناس فرزندخواندگی و مراجع ذیصلاح قانونی در 
امر عدم سوءپیشینه ارجاع می‌شــوند. وی افزود: تمامی مراحل 
فرزند خواندگی با ثبت موارد صورت می‌گیرد و در ســامانه ملی 
فرزندپذیری نیز ثبت می‌شود که در طول این مراحل در صورت هر 
گونه پرسش، شماره‌های تماس مراجع استانی برای رسیدگی اعلام 
شده است. معاون رییس سازمان بهزیستی با اشاره به بزرگترین 
چالش در روند فرزندخواندگی گفت: میزان درخواســت بالای 
خانواده‌های متقاضی برای کودکان زیر ۲ ســال و سالم است به 
گونه‌ای که بیش از ۶۵ درصد متقاضیان کودک زیر ۲ سال و بیش 

از ۹۶ درصد متقاضیان متقاضی کودک سالم زیر ۵ سال هستند.

سهم اندک مدارس دولتی در رتبه‌های برتر امسال؛ اصل تحصیل رایگان قانون اساسی را به محاق می‌برداز گوشه و کنار

نتایج کنکور، آینه تمام نمای بی‌عدالتی آموزشی در کشور
سعیده علیپور

آموزش و پرورش هر روزه در 
حال افزایش شمار مدارس 
غیردولتی و سمپاد است و 

از شمار مدارس دولتی خود 
می‌کاهد و با سیاست کاستن 

از امکانات مدارس دولتی 
خانواده‌ها را به سمت مدارس 

غیردولتی سوق می‌دهد. در این 
میان در دهه‌های اخیر اغلب 

خانواده‌ها به خوبی دریافته‌اند که 
مسیر تحصیل در مدارس دولتی 

به ندرت به سمت دانشگاه‌های 
معتبر ختم می‌شود وحیده سیرتی، کارشناس 

آموزشی در گفت‌وگو با 
»توسعه ایرانی«: »دود بودجه 

اندک وزارت آموزش و پرورش 
در درجه اول به چشم مدارس 

دولتی و دود کمبود معلم به 
چشم دانش‌آموزان این مدارس 
می‌رود. در واقع آموزش رایگان 
در کشور مدت‌هاست ذبح شده 
و بی‌عدالتی آموزشی به به حد 
اعلای خود رسیده است که در 
چنین شرایطی نمی‌توان توقع 
داشت خروجی مدارس دولتی 

درخشان باشد

ماجرای جانباختن محمد میرموســوی، جوان ۳۶ ساله اهل 
روستای سیدمحله از توابع لاهیجان، بر اثر ضرب و شتم شدید در 

بازداشت پلیس این روزها واکنش‌های زیادی داشته است.
گزارش‌ها حکایت از این دارد که نیروهای یگان ویژه پلیس او را در 
جریان یک نزاع محلی بازداشت کردند اما میرموسوی در همان روز 

بازداشت، به دلیل جراحات شدید جان خود را از دست داد.
مرکز اطلاع‌رسانی فرماندهی نیروی انتظامی در بیانیه‌ای روز 
جمعه مرگ محمد میرموسوی را به دلیل »هیجان ناشی از اصطکاک 
صورت‌گرفته میان مرحوم و عوامــل انتظامی« و همچنین »عدم 
کنترل خشم و احساسات« از سوی برخی کارکنان و »بی‌اعتنایی به 

وضعیت متهم« نسبت داد.
 در ادامه بیانیه، مرکز اطلاع‌رسانی فرماندهی نیروی انتظامی از 
»عزل« فرمانده پاسگاه لنگرود خبر داده و اعلام کرده که »سایر عوامل 
دخیل معلق از خدمت گردیده‌اند«. این اطلاعیه همچنین تأکید کرده 
است که »در صورت تأیید ســهل‌انگاری و عدم توجه دیگر مدیران 

انتظامی، تنبیهات انضباطی متناسب اجرا خواهد شد«.
در روزهای اخیر، ویدئویی تکان‌دهنده از بدن خونین و شکنجه‌ 
شده محمد میرموســوی در غسالخانه منتشر شــد که موجی از 
واکنش‌های منفی در میان کاربران شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌های 
حقوق‌بشری به دنبال داشت. این ویدئو نشان می‌داد که آثار شکنجه 
و ضرب‌ و جرح شدید بر بدن این جوان آشکار است. خبرگزاری فارس 
نیز در گزارشی اعلام کرد که شواهد نشان می‌دهد محمد میرموسوی 

احتمالاً در زمان بازداشت مورد ضرب‌ و شتم قرار گرفته است.
دیروز نیز مرکز اطلاع‌رسانی پلیس اطلاعیه شماره ۳سوم خود در 
خصوص حادثه لاهیجان اعلام کرد که فرمانده کل انتظامی کشور بر 
مبنای اصل »پاسخگویی« و »مسئولیت‌پذیری« بلافاصله پس از 
رخداد دردآور لاهیجان گروهی مرکب از کارشناسان زبده بازرسی 
کل فراجا را به محل اعزام تا ابعاد حادثه را به دقت بررسی و نتیجه را 

برای اتخاذ تصمیم لازم اعلام کنند.

نیروی انتظامی حق ضرب و شتم متهم را ندارد
علی مطهری، نماینده ســابق مجلس در خصوص این اتفاق در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: مرگ محمد ميرموسوی بعد از فوت 

ستار بهشتی دومين خطای نيروی انتظامی است.

به اعتقاد او متهم هرمقدار هم كه شرور باشد ما حق ضرب و شتم 
او را نداريم. مأموران پليس بايد آموزش‌ديده باشند.

او یاد آور شد: در موضوع ستار بهشــتی وزير كشور را به صحن 
مجلس آوردم. امروز آقای مؤمنــی تازه وزير شــده و البته به اين 

موضوعات حساس است.

 پلیس نباید خشم و خشونت را به جامعه تزریق کند
در همین باره نماینده پیشین رشــت در مجلس، گفت: ما قوه 
قضاییه داریم، ضابط قضایی ما یعنی نیروی انتظامی موظف است 
شخصی را که تخلف کرده اســت تحویل دستگاه قضا دهد. ممکن 
است ده‌ها اتفاق مثل اتفاق آقای موسوی و از این دست افتاده باشد اما 

صدای آن در نیامده است.
به گزارش ایلنا، غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی افزود: مشکل در 

جایی است که ما قانون را را زیر پا گذاشتیم. انتظاری که من از دکتر 
پزشکیان دارم و مطمئنم که ایشان خودشان این برآورد را دارند، این 
است که همه به سمتی برویم که قانون اصلاح شود و کسی مجری 

قانون نشود. 
جعفرزاده در پاسخ به این سوال که چه اقداماتی از سوی نیروی 
انتظامی می‌تواند نقش پیشگیری داشته باشد، تصریح کرد: ما به 
پلیس و تامین امنیت نیاز داریم اینکه شب در خانه آرام می‌خوابیم، 
به دلیل این است که پلیس وجود دارد. یک بخشی از پلیس را درگیر 
چهارتا دانه تار مو کردیم؛ سرقت،‌ دزدی و قاچاق مواد مخدر هم به آن 
اضافه شد. پلیس حق ندارد توهین کند یا به جامعه خشم و خشونت 
را تزریق کند،‌ ما هم نتوانستیم فرهنگ پلیس خوب و مقتدر را در 
کشور ایجاد کنیم. چرا الان دختران ما پلیس را می‌بینند وحشت 
می‌کنند. یک روزی پلیس مرجع امنیت زنان ما بود اما امروز که پلیس 

را می‌ببینند، وحشت می‌کنند. الان پلیس وقتی در خیابان است یک 
استرسی به جامعه می‌دهد، به نحوی که مردم حضور پلیس را به هم 

هشدار می‌دهند.
به اعتقاد او اگر همان موقع که مهسا امینی فوت کرد افسران داخل 

ون محاکمه می‌شدند، ما این همه زخمی و کشته نداشتیم.
وی در پاسخ به این پرسش که سرعت عملکرد مجموع دستگاه 
ذی‌صلاح در این جریان را چطور ارزیابی می‌کنید؟ گفت: کند بود. 
عزل رییس پاســگاه دردی را دوا نمی‌کند. بحران زاهدان را از یک 
رییس پاسگاه می‌بینیم و تمام بحران مهسا امینی از نحوه عملکرد 
نادرست دو پلیس به وجود آمد. چقدر کشور درگیر شد، این‌همه در 
دنیا راهپیمایی شد. کسی نیست همه این هزینه‌ها را محاسبه کند؟

این نماینده پیشین مجلس گفت:‌ فیلم‌هایی که منتشر شد بسیار 
ناراحت ‌‌کننده‌ است. از ‌آقای پزشــکیان انتظار داریم که خودشان 
به عنوان الگو که قطعا اینطوری است، عمل کنند و خودش پرچم 
قانون را بالا ببرد و به همه دستگاه‌ها دستور دهد که هیچکس اجتهاد 
نکند و خودسرانه عمل نکند تا عدالت اجرا شود. همه باید با تکیه بر 

قانون باشیم.

 اقدامات قابل قبول دولت، پلیس و دادستان انقلاب 
یک وکیل دادگستری گفت: سرعت در اطلاع‌رسانی برخورد با 
خاطیان پرونده لاهیجان از سوی دولت، دادستان عمومی انقلاب 
مرکز استان و پلیس موجه و قابل قبول بود. فکر می‌کنم این رویدادی 
که به این درستی اطلاع‌رسانی شد، نمونه قابل‌توجهی برای رفتارهای 

پیشگیرانه برای آینده باشد.
صالح نقره‌کار وکیل دادگستری در گفت‌وگو با ایلنا، در ارزیابی 
عملکرد دولت، قوه قضاییه و نیروی انتظامی در پی فوت سیدمحمد 
میرموســوی در لاهیجان گفت: این اتفاق تلخ باید با یک واکاوی 
آسیب‌شناسانه و یک رویکرد روشــنگرانه به سمت رعایت حقوق 
شهروندی سوق پیدا کند. علیرغم اینکه در این موضوع وحشتناک، 
جان یک شــهروند را در این وضعیت قرار داده مهم این اســت که 
دستگاه‌های صیانتی و مراقبتی به خصوص رئیس جمهور به عنوان 
پاسدار قانون اساسی، طبق اصل ۱۱۳ قانون اساسی نظامات لازم را در 
صیانت از حق حیات شهروندان به خصوص شهروندان در مظان اتهام 
یا معارضه با قانون اعمال کنند و پلیس هم به عنوان متولی و متکثر 
حاکمیت قانون و پرچمدار نظم و خیر عمومی و امنیت شهروندی، باید 
با مراقبت از خود و توجه به سامانه‌های نظارتی، کنترلی رده بالا، زمینه 
دفع اتهام نسبت به قصور، تقصیر، ترک فعل یا عدم رعایت نظامات را 
نسبت به خود اعمال و با نگاه پیشگیرانه و آسیب‌شناسانه از تکرار این 

حوادث ناراحت کننده به شدت اجتناب کند.

واکنش‌ها به جانباختن محمد میرموسوی، در بازداشت پلیس ادامه دارد

بر مبنای اصل »پاسخگویی« و »مسئولیت‌پذیری« عمل شود

گزارش


